
   1 

  

  



   2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Achsfreiheber_zu_SA-55_Handbuch_de_01_20161130.docx  



   3 

Inhaltsverzeichnis 

 

Wichtige Hinweise         4 

Aufbau           6 

Hydraulikpumpe         7 

Explosion Abbildung        8 

Hydraulikplan          9 

 

 

  



   4 

Wichtige Hinweise/Warnhinweise 

Wichtiger Hinweis 

Bei unsachgemäßer Installation, unsachgemäßer Bedienung oder Überladung wird weder der Hersteller 

noch der Verkäufer Haftung übernehmen. 

Dieses Modell ist speziell für das Heben von Motorfahrzeugen, welche das zugelassene Höchstgewicht 

nicht überschreiten, konstruiert. 

Benutzen Sie den Achsfreiheber für andere Zwecke, werden weder der Hersteller noch  

der Verkäufer für Unfälle oder Schäden haften. 

Achten Sie besonders auf das zugelassene Höchstgewicht, ein Schild mit dem zugelassenen Höchstgewicht ist 

am Achsfreiheber zu finden. Versuchen Sie niemals Fahrzeuge, welche das zugelassene Höchstgewicht 

überschreiten, damit anzuheben. 

Fachpersonal 

Ausschließlich geschultes Fachpersonal darf den Achsfreiheber bedienen.  

Unbeteiligte Personen sind in der Nähe der Hebebühne / des Achsfreihebers nicht erlaubt. 

 

 

 

 

 

Sicherheitshinweise 

 - Lesen und verstehen Sie die Sicherheitshinweise, bevor Sie den Achsfreiheber bedienen. 

 - Halten Sie Hände und Füße von beweglichen Teilen fern.  

 - Der Achsfreiheber ist ausschließlich von geschultem Personal zu bedienen.  

 - Tragen Sie hierzu passende Kleidung. 

 - Die Umgebung des Achsfreiheber sollte immer frei von störenden Objekten gehalten werden. 

 - Der Achsfreiheber ist für das Anheben einer Achse eines Fahrzeugs, welches das zugelassene 
Höchstgewicht nicht überschreitet, entwickelt. 

 - Stellen Sie immer sicher, dass sämtliche Sicherheitsvorkehrungen getroffen sind, 
bevor Sie in der Nähe oder unter dem Fahrzeug arbeiten.  

 - Die angehobene Last muss mit Abstützbrücken oder Abstützböcken gesichert werden. 

 - Entfernen Sie niemals sicherheitsrelevante Komponenten von dem Achsfreiheber.  

 - Benutzen Sie den Achsfreiheber nicht, wenn sicherheitsrelevante Komponenten fehlen oder 
beschädigt sind. 

 - Bewegen Sie unter keinen Umständen das Fahrzeug oder entfernen Sie schwere Gegenstände aus dem 
Fahrzeug, welche erhebliche Gewichtsunterschiede hervorrufen könnten, während das Fahrzeug auf dem 
Achsfreiheber steht. 

 - Überprüfen Sie immer die Beweglichkeit des Achsfreihebers, um die Leistungsfähigkeit zu garantieren. 

 - Sorgen Sie für regelmäßige Wartung. Sollte eine Unregelmäßigkeit auftreten, stoppen Sie sofort die Arbeit 
mit dem Achsfreiheber und kontaktieren Sie Ihren Händler. 

 - Senken Sie den Achsfreiheber komplett, wenn Sie ihn nicht in Gebrauch haben. 

 - Ölen Sie die beweglichen Teile mit Hydraulik-Öl. 

  



   5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

v 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Drehteller 

Stahlrad 

Pumpeneinheit 

Ablasshebel 

Zylinder 

Ablasshebel 

Sicherheits- 

Mechanismus 

Raster 



   6 

Aufbau 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Transportieren und montieren Sie den Achsfreiheber mit einem geeigneten Hebe- und Beförderungsmittel an den 
Aufstellungsort, z.B. Stapler oder Kran.  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fahrgestelle so in die Laufschienen/auf die Laufflächen der Bühne einpassen,  



   7 

Hydraulikpumpe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

Luftanschluss 

Gehäuse 

Hydraulikschlauch 

Wipp Pedal 



   8 

Explosion Abbildung 

  



   9 

Hydraulik Plan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

WVi i rS 

 

G1/4 

 

16-21 Mpa 

 

Pumpe 

 

Ablassventil 
 



   10 

  



   11 

S/N Material # Name Specification (drawing#) Qty Note 

1 204101005 U Scheibe M8 5 
 

2 615028017 Abdeckung 60*65 1 
 

3 410280291 Zylinder Stange CJ-A12-B5-C2 2 
 

4 203103006 Schließ Mutter M8 2 
 

5 612028003 Sicherheits Raster CJ-A12-B5-C4 1 
 

6 208101003 Seil Rubber L1=940, steel cable L2=1080 1 
 

7 204101009 U Scheibe M16 4 
 

8 203101007 Mutter M12 4 
 

9 202206004 Schraube M12*30 4 
 

10 202109039 Schraube M10*8 4 
 

11 420040030 Schlauch Klammer 6254E-A21 1 
 

12 410280301 Zylinder Gehäuse CJ-A12-B5-C5 1 
 

13 612028002 Sicherheit Block CJ-A12-B5-C3 1 
 

14 410280311 Stift 2 CJ-A12-B5-C6 1 
 

15 410280321 Positioning Stange CJ-A12-B5-C7 1 
 

16 410280401 Feder CJ-A12-B5-C11 1 
 

17 204301013 Seeger Ring M38 1 
 

18 410281150 Schraube CJ-A12-B5-C14 1 
 

19 203101006 Mutter M10 1  

S/N Material # Name Specification (drawing#) Qty 
Note 

20 410280331 Führungs Blech CJ-A12-B5-C8 1 
 

21 410280341 Hebel CJ-A12-B5-C9 1 
 

22 208105001 D32 Kugel zu Hebel Red 1 
 

23 614028019 Base (manual) CJ-A12-B4 1 
Manual jack 

 614028024 Base (pneumatic)  1 
Pneumatic jack 

24 201102022 Schraube M10*45 1 
 

25 615028014 Öl Zylinder CJ-A12-B5-C1 1 
 

26 204301007 Seeger Ring M20 12 
 

27 410280241 Stift A CJ-A12-B3-C8 1 
 

28 410280033 Befestigungs Blech CJ-A12-B3-C1 6 
 

29 204101011 U Scheibe M20 16 
 

30 203103012 Mutter M20 12 
 

31 410280221 Verbindungs Stift B CJ-A12-B3-C5 1 
 

32 410280191 Mid Stange CJ-A12-B3-C2 4 
 

33 410280251 Buchse CJ-A12-B3-C9 2 
 

34 410280201 Stift B CJ-A12-B3-C3 1 
 

35 410280211 Verbindungs Stift A CJ-A12-B3-C4 1 
 

36 614028017 Aufnahme (left) CJ-A12-B3-C7 1 
 

 614028018 Aufnahame(right) CJ-A12-B3-C7 1 
 

37 410280271 Buchse CJ-A12-B3-C11 1 
 

38 410280281 Stahl Rad CJ-A12-B3-C12 2 
 

39 410280261 Verbindungs Stift D CJ-A12-B3-C10 1 
 

40 410280231 Verbindungs Stift C CJ-A12-B3-C6 1 
 

41 410280351 Stift CJ-A12-B6-C2 4 
 

42 205101016 Lager SF-1 3015 4 
 

43 410280361 Rad CJ-A12-B6-C3 4 
 

44 615028002 Pneumatic Pumpe  1 
Pneumatic jack 

 615028001 Manual Pumpe CJ-A12-B9  
Manual jack 



   12 

45 614028020 Rahmen A CJ-A12-B6-C1 2 
 

46 420280010 Buchse CJ-A12-B6-C4 4 
 

47 202111004 Schraube M8*12 4 
 

48 614028015B Trag Arm A CJ-A12-B1-C2 1 
 

49 614028014 Aufnahme Tragarm CJ-A12-B1-C1 1 
 

50 410280171 Position Stange CJ-A12-B1-C4 2 
 

51 203101005 Mutter M8 4 
 

52 614028016B Trag Arm B CJ-A12-B1-C3 1 
 

53 612028004 Stange CJ-A12-B7-C2 4 
 

54 410280421 Feder CJ-A12-B7-C6 4 
 

55 614028022 Drehteller (left) CJ-A12-B7-C7 2 
 

 614028025 Drehteller (right  2 
 

56 205101042 Lager HK1516 8 
 

57 203103008 Schließ Mutter M12 4 
 

58 420280020 Buchse CJ-A12-B7-C5 4 
 

59 410280371 Buchse CJ-A12-B7-C3 4 
 

60 614028021 Support Klamme B CJ-A12-B7-C1 2 
 

61 202101027 Schraube M6*8 2 
 

62 410280181 Gelenk CJ-A12-B2-C1 2 
 

63 612004002B Hebe Vorrichtung 6254E-A7-B4-C1 2 
 

 



   13 

 


